tur; τὸ βούκερον, τῷ βουκέρω Theophr. τοῦ βουκέρου in Hippiatricis, quod Schneiderus ad Theophr. T. III. 689. in Hippocratis libris quaesivit, scripturae compendio deceptus; et attice αἰγόκερος, βούκερος Dioscor. Mat. II. 124, 243. II. 207, 323. τραγόκερος III. 25, 364. καλλικέρος χυλός in formula medica Galen. de Comp. Med. p. Locc. I. 1, 423. T. XII. quod rectius sed mendoso tamen accentu scribitur p. 426. καλλικέρος τῆς τήλεως δονεῖ μοι λέγειν, ὀνομάζεται δὲ παρ' ἡμῶν ἐν Ἀσίᾳ αἰγόκερος, sed distinguitur in libro de succedaneis p. 731. T. XIX. ἀντὶ καλλικέρω (sic) τῆλις.

§. 2.

In ais quae exeunt componendo non mutantur, ἀβρόδαις, διόπαις, ὀβριμόπαις etc. nisi a verbo originem habent ut ἄδαιτος, ἀντόδαιτος, aut cum praepositione composita sunt, *Epidactia* Veneris cognomentum. In aus duo sola sunt, γραῦς et ναῦς, ad copulandum perinde apta. Arcadius p. 93, 1. τὰ εἰς aus πολυσύλλαβα βαρύνονται, χιλίοναυς, ὁμόγραυς (ser. ὁμόγραυς) quod mendosius etiam ὁμογραῦς scribitur ap. Phot. s. Σπαρτοπόλιον. Eodem modo λιχνόγραυς, λιπόναυς, χιλίοναυς, quibuscum attica forma invaluit ἀρχένεως, εὔνεως, λιπόνεως, Ἀναβησίνεως ab Homero fictum; et ad primum ordinem declinata πολύχειρ καὶ πολυναύτης Aesch. Pers. 83. στόλος χιλιοναύτης Ag. 45. id est, classis Agamemnonia, quae vulgo χιλίοναυς vocatur Strab. XIII. 594. Sed Ἀρογοναύτης, Σωοναύτης Schol. Apoll. II. 746. a masculino ναύτης composita; χιλιοναύτης figuratum ut ἀβούτης, πολυβούτης, λειποτάκτης, pro quo λειπόταξις dici poterat ut κύκνοπις ἀνθρωπος Anthol. πολύλεξις λόγος Anecd. p. 758. et 759. 8) Eaque forma sola est, cui verba affingi possint, ταχυναυτεῖν, λειποτακτεῖν. Tertiam repraesentant andronymica Ἐχένης,

8) Hanc perraram conformationem ejusque ambiguitatem designavi ad Phryn. p. 628. Illa a nominibus composita sunt ut φιλογένεσις ὕρεξις a Proclo in Polit. p. 416. bis iteratum; sed βαρβαρόλεξις apud Charisium et barbarolexis ap. Isidorum, quo Ernestius in Techn. Rhet. Gr. p. 54. et Grysarius in Theor. Stil. Lat. p. 2. utuntur, re vera barbarum est pro βαρβαρολεξία.

Πολύνηος, Κλυτόνηος et appellativum ἀκρόνηον τὸ τῆς νεῶς ἀκρον Suid. simplex autem est νῆϊος ut γοήϊος Etym. M. 603, 20. Cramer. Anecd. II. 286. I. 295. unde νεῖον τὸ τῆς νηὸς πυθμενοειδὲς ξύλον II. 121, 18. ejusdemque vocalis intervntu finguntur substantiva δεκαναῖα, πεντεναῖα, ut a πολύλαος πολυλαῖα, quanquam adjectiva haec non reperiuntur ac fortasse ne praesumpta quidem sunt, duobus nominibus δέκα νῆες, πολὺς λαός, in unum coalescentibus ut νουμηγία, ἰερομηγία, τετρακωμία, πεντετρακωμία, pentaprotia. His expositis duo ad deliberandum restant Aeschyli vocabula maxime αἰσχυληρά, ἐλένας et ἄναυς. Pro illo Elmslejus ἐλένας scribi jubet, quod primum necessarium non est, quia ἐλένας et a dorico νᾶς, ejus obliquos Tragici usurpant, compositum et ex ἐλένας contractum videri potest ut ἀρχέλας, Στρατόλας, Ἀγησίλας· quod si secus esset, tamen ejusmodi lusum etymologicum ad perpendicularum quis exigat? Deinde vetus scriptura ἐλέναν hoc praestabilior, quo ad sonum proprii Ἐλέναν accedit propius. Ἐλενας autem, id est ἐλενας, quod Schneidewinus ad Ibyc. p. 146. prae vocabulo nihili ἐλένας commendat, Grammaticae adversatur elementariae, quae Νηρῆς, ἦρῆς et similiter ficta relegat ultra Sauromatas. Nympham, quae a Parthenio c. 29. Ἐχενάϊς vocatur, brevius Ἐχένη dici posse, Buttmani opinio fuit in Friedemanni Miscell. II. 1. p. 41. idque nomen Theocrito affingit VII. 73. et cum Ἐλένη, Κατάνη comparat. Verum enim vero Ἐλένη femina est positio τοῦ Ἐλενος, ut Δαναός, Δανάη, ὠλενος, ὠλένη, ἔβενος, ἐβένη, neque Catina ab eo dicta, quod conditor ejus, ut Stephanus ait, κατὰ νᾶν venerit, sed simplex est ut ὁ κάτανος catinus vel ἡ κατάνη scalprum, nec pauca oppida ab instrumentis denominata sunt domesticis: Ἄρυστις πρόχους καὶ πόλις Ἰώνων Athen. XI. 784. A. (p. 1041.) Ζάγκλη, Κοτύλη, Μαχαιροῦς, Τράπεζα etc. De Theocriti versu ἀσεῖ δ' ὡς ποκα τὰς ξενίας ἠρώσσατο Δάφνης ὁ βώτας, Hermannus in Opusc. T. V. 81. ita judicat, irritos esse omnes nominis proprii restituendi conatus ac potius τὰς ξείνας⁹⁾

9) In Id. II. 145. ἄ τε Φιλίστις μάτηρ τᾶς γε ἐμᾶς ἀλητριδος, in-

scribi oportere. Si tamen Theocritus, ut Buttmano visum, fabulam de Eचनाide, quam Parthenius exposuit, sequutus est, sic scripsisse videtur ὡς ποῦ Ἐρυνειάς ἤράσσατο, nam *ἐρυνειάς* et *ἐρυνειήτης* synonyma sunt. Formae quidem analogia cernitur in *Μενελαίς* Paus. VIII. 23, 3. *Σθενελαίς* Epigr. Adesp. CXIV. *Ἀρχελαίς* Parthen. ap. Hephaest. I. 3. p. 9. *λυσιλαΐδες* lupinorum nomen laconicum Athen. II. 55. E. et *νικολᾶδες* VIII. 346. B. contractum ut *κωπᾶδα*, *Εὐβοΐδα*, hoc brevi vocali, illud longa; et masculinum *Νικολάδας*, ut *Ἡρόδης*, *Μινώδης*; cui nescio cur Jacobsius in Anth. Pal. XIII. 19. iota subtraxerit, quod apparet in *Νικολαΐδας* Paus. VI. 10. *Σθενελαΐδας* I. 85. VIII. 3. *Ἰολαΐδας* Aelian. V. H. XII. 3. *Νεολαΐδας* Polyb. XXXIII. 5. *Μισγολαΐδας* Xenoph. *Ἴππολαΐδας* v. Corais ad Isocr. p. 264. *Ἀριστολαΐδας* Inscr. Coreyr. N. 1845. Vol. II. ¹⁰⁾ quorum omnium terminatio dorica. Alterum est illud *νάες ἄναες*, quod quum Lexicographi ad *ἄναες* retulissent, hoc nomen Passovius Graecia exterminavit Schaefero auctore, qui ad Hee. 610. et hoc et *παρθένος ἀπάρθενος*, *γάμος ἄγαμος*, *χάρις ἄχαρις*, substantiva esse contendit tragica unius aut paucorum casuum certisque locutionibus apta, idemque statuit de *πλοῦτον ἀπλοῦτον* ad Plut. V. Lyc. c. X. p. 299. Quid vero minus consentaneum, quam *γάμος ἄγαμος*, *χάρις ἄχαρις*, aliter dici atque τὸν ἄγαμον γάμον Oed. T. 1214. *γάμους δυσγάμους* Phoenn. 1047. τὰν ἄχαριν χάριτα Leonid. Epigr. XLVII. *χάρις οὐ χαρίεσσα* Gregor. Carm. LVI. p. 133. E. *χάρις ἀχάριστος*

eptum est τᾶς γε ἐμῶς. quis enim credat Simaetham, quae pompam spectatura vestem mutuam sumsit, tibieina usam esse serva? Paulo post v. 154. eadem ἄ ξείνα vocatur; ergo corrigere libet τᾶς Σαμίας.

10) *Ἐρυνξειάδας* Thucyd. IV. 119. pro quo Valckenarius *Ἐρυνξειάδας* substituit, non aliunde derivari potest nisi ab *Ἐρυνξειάδιος* sive *Ἐρυνξειάδος*, ut *Ἀριδαΐος* Plutarch. de Alex. V. 61. cf. Schneider. ad Plat. Civ. T. III. 277. *Θρασυδαΐος* Pind. P. XI. 21. quod in Liban. Decl. T. II. p. 226. hoc modo sed p. 227. 239. *Θρασύδατος*, ap. Herodo. IX. 58. *Θρασυδήϊος* et *Θρασύδηος* scribitur, nec certum *Μενεδαΐος* Thucyd. III. 100. *Κλειόδατος* codd. Diod. IV. 31. ex quo contractum est *Κλειόδας* Schol. Pind. Isthm. VII. 18. non *Κλεάδας*, ut vulgo scribitur Aelian. H. Ann. XII. 31. etc.

Plutarch. Comp. Alcib. IV. *χάριν ταύτην ἄχαριν προστίθησι*
 Arrian. Alex. IV. 8, 7. *ὦν δὴ χάριν οὐκ ἐπίχαριν λέγοιμ' ἂν νόμον* — Plat. Legg. IX. 853. D. ubi genitivus additus est ut Iph. T. 566. *γυναικὸς χάριν ἄχαριν*, quod nemo substantivum esse dicet, neque fieri potest ut Hec. 612. *νύμφην ἄννυμφον παρθένον τ' ἀπάρθενον*, hoc postremum sit substantivum, adjectivum vero *ἄννυμφος*. Insuper Graeci multo magis quam Romani Germanique consueverunt substantivis adjungere adjectiva ejusdem stirpis negantia, *δέος ἀδέες* Plat. Symp. 198. A. Aristid. Or. XXXIV. 441. *γένος ἄγονον* Eur. Herc. 887. *τροφαὶ ἄτροφοι* Aret. Cur. II. 11, 290. *πίστις ἄπιστος* Maneth. V. 97. *σοφία ἄσοφος* Clem. Protr. V. 56. A. et cum praepositione negativa *φόνος ἀπόφονος* Orest. 163. quod Scholiastes cum *γάμος ἄγαμος* contendit, aliisque particulis *δύσεως ἔρος* Plutarch. V. Pericl. XX. 407. *θάνατος εὐθάνατος* Menand. Fr. p. 10. *θάνατος ἀθάνατος* Theophyl. Hist. III. 13, 79. C. quo in genere ante ceteros Tragicos luxuriatur Euripides. Neque solum conjugata nomina componuntur, sed etiam quae diversis stirpibus orta sed synonyma sunt: *τόκοι ἄγονοι* pro *ἀτοκία* Oed. T. 26. *ζωὴ ἄβιος* Emped. 326. *δύσεως κἀβίτος βίτος* Epigr. Adesp. DCLIII. *μῶρος ἄποτμος* Alc. 118. etc. Ex his igitur exemplis, quorum pars maxima ita comparata est, ut nullam substantivi substantivo additi suspicionem admittat, illa existimari debent, quae non Tragicis solum sed in omni genere dicendi frequentantur: *κόσμος ἄκοσμος* Julian. Epigr. LXIV. Nonn. VI. 371. *οἶκος ἄοικος* XVII. 42. ib. 51. et Aelian. H. Ann. XII. 6. *πᾶσα πόλις ἄπολις ἂν γένοιτο* Plat. Legg. VII. 766. D. prorsus ad Aeschyli exemplum Eum. 457. *ἄπολιν Ἰλίου πόλιν ἔθνηκας*. Neque Latini substantiva negantia adjungunt sed adjectiva *nuptiae innuptae, sepulcra insepulta*; quamobrem *numerus innumerus* Lucr. II. 1053. III. 780. valet innumeralis, quo idem utitur, sive innumerabilis, quo Gellius cf. Voss. Institt. Rhet. V. c. 7. Si quis autem propter quae supra attuli *πατὴρ αἰνοπάτηρ, Ἴρος Ἄιρος*, quod Eustathius p. 1837, 16. adeo cum *ὑπνος ἄυπνος* comparat, Schaeferi sententiam defensum eat, equidem haud dispicio, cur haec licentia transfe-